

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00366/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	FLANELA	Unidade	300	R\$ 570,0000	R\$ 1,9000	R\$ 570,0000

Marca: sue

Fabricante: sue

Modelo / Versão: planela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, dimensões mínimas 56 x 38 cm, embaladas em plástico hermético com identificação do produto e marca do fabricante.

35	ESCOVA DE VASSOURA	Unidade	90	R\$ 292,5000	R\$ 3,2500	R\$ 292,5000
----	--------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

MAGICA

Marca: original

Fabricante: original

Modelo / Versão: escova

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Sanitária c/ suporte - ESCOVA PLÁSTICA, de plástico rígido, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42

Total do Fornecedor: R\$ 862,5000

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	SABAO LIQUIDO	Unidade	800	R\$ 5.912,0000	R\$ 7,2400	R\$ 5.792,0000

Marca: G.BEL

Fabricante: G.BEL

Modelo / Versão: G.BEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, embalagem com 05 litros, composição: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem econômica de 5 litros, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Com data de fabricação não superior a 5 meses na data da entrega.

6	SABAO LIQUIDO	Unidade	3000	R\$ 24.000,0000	R\$ 7,5100	R\$ 22.530,0000
---	---------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: G.BEL

Fabricante: G.BEL

Modelo / Versão: G.BEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido para uso geral, 5 litros, composição: componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de dialquil dimetil amônio que elimine germes e bactérias, . Embalagem econômica de 5 litros, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 90 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados, lavanda, floral e eucalipto.

11	SABAO LIQUIDO	Unidade	500	R\$ 1.010,0000	R\$ 2,0200	R\$ 1.010,0000
----	---------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: OEST

Fabricante: OEST

Modelo / Versão: OEST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador multiuso, com 500ml, instantâneo, embalagem plástica com bico dosador. Deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de uso, precauções, telefone do SAC, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e validade, (composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solvente água, sequestrante, alcalinizante e fragrância de pinho), componente ativo: linear aquil benzeno sulfonato de sódio. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.

14	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	8000	R\$ 7.120,0000	R\$ 0,8900	R\$ 7.120,0000
----	-----------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: PRIME TOP

Fabricante: PRIME TOP

Modelo / Versão: PRIME TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico folhas dupla, 100% de fibras naturais de alta qualidade de primeira linha picotando, rolo alta absorção na cor branca sem perfume, c/ dimensões mínimas de 10 cm x 40 mts.

15	TOALHA DE PAPEL	Unidade	150	R\$ 1.116,0000	R\$ 7,4400	R\$ 1.116,0000
----	-----------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: PIRAY

Fabricante: PIRAY

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha interfolhado branco, 2 dobras, pacote com 1000 folhas.

17	RODO	Unidade	240	R\$ 1.502,4000	R\$ 6,0000	R\$ 1.440,0000
----	------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: PIRAY

Fabricante: PIRAY

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo para piso, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 60 cm, cabo com encaixe rosqueado na altura mínima de 120 cm. Tolerância de variação nas dimensões: 5% (+/-).

18	<u>SABÃO BARRA</u>	Unidade	600	R\$ 2.142,0000	R\$ 3,5700	R\$ 2.142,0000
Marca: JAMARY Fabricante: JAMARY Modelo / Versão: JAMARY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pedra glicerinado, pacote com 5 unidades.						
19	<u>VASSOURA</u>	Unidade	200	R\$ 1.644,0000	R\$ 7,1100	R\$ 1.422,0000
Marca: CARVALHO Fabricante: CARVALHO Modelo / Versão: CARVALHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura piaçava com cabo em madeira, tamanho n. 4.						
32	<u>BUCHA</u>	Unidade	900	R\$ 315,0000	R\$ 0,3500	R\$ 315,0000
Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo / Versão: JEITOSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA em poliuretano, dupla face para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente 110 mm X 75 mm X 20 mm. Composição e informação do fabricante estampada na embalagem. Embalada.						
33	<u>DESODORIZADOR SANITÁRIO</u>	Unidade	900	R\$ 819,0000	R\$ 0,9100	R\$ 819,0000
Marca: APLIK Fabricante: APLIK Modelo / Versão: APLIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra sanitária com pendurador de plástico. 45 gr						

Total do Fornecedor: **R\$ 43.706,0000**

21.287.879/0001-74 - A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>SABAO LIQUIDO</u>	Unidade	300	R\$ 3.465,0000	R\$ 11,3100	R\$ 3.393,0000
Marca: Now Química Fabricante: Now Química Modelo / Versão: NQ5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete liquido concentrado, galão de 5 litros.						
24	<u>SABAO LIQUIDO</u>	Unidade	100	R\$ 1.138,0000	R\$ 9,7800	R\$ 978,0000
Marca: PORTUGAL QUÍMICA Fabricante: PORTUGAL QUÍMICA Modelo / Versão: SODA CAUSTICA 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soda cáustica, embalagem com 1 kg						

Total do Fornecedor: **R\$ 4.371,0000**

28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Unidade	600	R\$ 1.776,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo / Versão: GUARDANAPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, 34x33, pct c/ 50 unid						
25	<u>VASSOURA</u>	Unidade	300	R\$ 1.899,0000	R\$ 6,3300	R\$ 1.899,0000
Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pêlo de 30 cm c/ cabo em madeira.						
36	<u>PÁ - CORTE</u>	Unidade	300	R\$ 1.038,0000	R\$ 3,4600	R\$ 1.038,0000
Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo / Versão: PÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, material coletor poliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80, mprimento 27, largura 27, altura 88,50, aplicação limpeza, modelo sem tampa						

Total do Fornecedor: **R\$ 4.137,0000**

29.004.099/0001-81 - BONIN & BONIN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>BUCHA</u>	Unidade	300	R\$ 450,0000	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000
Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: START Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de lã de aço biodegradável, composição: aço carbono, pct 60g com 8 unidades						
12	<u>SABAO LIQUIDO</u>	Unidade	300	R\$ 1.683,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: START Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa-vidro spray, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.						
29	<u>PORTA-COPO</u>	Unidade	100	R\$ 328,0000	R\$ 2,1100	R\$ 211,0000
Marca: TOPFORM						

Fabricante: TOPFORM**Modelo / Versão:** TOPFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copos plásticos descartáveis de Polipropileno (PP) com capacidade volumétrica de 180 ml. para líquido, padrão ABNT-NBR 14865/02, translúcido, não tóxico, com capacidade para 180 ml, isento de bolhas, rachaduras ou deformações. Os copos deverão estar acondicionados em embalagem contendo 100 unidades, com peso mínimo de 198 g cada embalagem.30 PORTA-COPO Unidade 100 R\$ 202,0000 R\$ 1,3000 R\$ 130,0000**Marca:** TOPFORM**Fabricante:** TOPFORM**Modelo / Versão:** TOPFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copos plásticos descartáveis de Polipropileno (PP) para líquido, padrão ABNT-NBR 14865/02, translúcido, não tóxico, com capacidade volumétrica para 50 ml, isento de bolhas, rachaduras ou deformações. Os copos deverão estar acondicionados em embalagem contendo 100 unidades, com peso mínimo de 75 g cada embalagem.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.291,0000**34.758.599/0001-49 - MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>SABAO LIQUIDO</u>	Unidade	1000	R\$ 6.730,0000	R\$ 5,9300	R\$ 5.930,0000

Marca: CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo / Versão:** CICLOFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico em gel, embalado em frasco de 500 ml, com teor de 70 graus. INPM, massa específica 0,877 g/ml, autorização de funcionamento da ANVISA, lote de produto e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Diretoria de Logística do CBMRO, sito a Rua José Vieira Caúla, 5582 – Bairro Cuniã - Porto Velho - RO. Da garantia: Mínimo 12 (doze) meses.3 SABAO LIQUIDO Unidade 1000 R\$ 11.900,0000 R\$ 11,8900 R\$ 11.890,0000**Marca:** CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo / Versão:** CICLOFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel secante 70º INPM, c/ emolientes hidrat. tipo sachê, c/ função bactericida/germicida, emb. plastica de no min. 800 ml. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Diretoria de Logística do CBMRO, sito a Rua José Vieira Caúla, 5582 – Bairro Cuniã - Porto Velho - RO. Da garantia: Mínimo 12 (doze) meses.22 LATA DE LIXO Unidade 6000 R\$ 840,0000 R\$ 0,1200 R\$ 720,0000**Marca:** RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo / Versão:** RAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de plástico para lixo 15 litros, reforçado, superresistente, com densidade mínima de 0.8 micra, opaco (não transparente), com densidade suficiente para suportar até 3 kg de peso, de acordo com a NBR- 9190/9191 da ABNT, classe 1, na cor preta. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Diretoria de Logística do CBMRO, sito a Rua José Vieira Caúla, 5582 – Bairro Cuniã - Porto Velho - RO. Da garantia: Mínimo 12 (doze) meses.**Total do Fornecedor:** R\$ 18.540,0000**63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	750	R\$ 1.987,5000	R\$ 2,6500	R\$ 1.987,5000

Marca: MARTINS**Fabricante:** MARTINS**Modelo / Versão:** MARTINS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de prato 100% algodão, absorvente, lavável e durável, na cor branca. Medida mínima: 40 x 75 cm.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.987,5000**Valor Global da Ata:** R\$ 75.895,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)